INDICAÇÃO nº  1931  / 2019
Súmula: - Solicita Providências do Executivo junto ao Departamento Responsável, Iluminação Pública nas Vielas que ficam na travessa da Rua dos Umbus no Bairro do Jardim Vitápolis -  Itapevi - SP.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao Departamento Responsável, Iluminação Pública nas Vielas que ficam na travessa da Rua dos Umbus no Bairro Jardim Vitápolis - Itapevi - SP.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
  Trata-se de uma solicitação dos moradores que vem através deste Vereador, pois, não há iluminação pulica no Local citado, com isso prejudicando os munícipes que residem no bairro, trazendo assim, insegurança aos moradores. Havendo relatos de usuários de drogas, furtos e roubos, ficando pior a situação no período noturno com a falta de iluminação.

(Foto em Anexo)
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 10 de Julho de 2019.

[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos